26.814.501/0001-03

SEDE: Rua Laguna, 14 A, Lírio do Vale, CEP: 69.038-010 - Manaus/AM

NÚMERO DO CONTRATO: 09/2022 - SR/PF/RR

OBJETO: Prestação de serviço de auxiliares de serviços gerais para as unidades da Polícia Federal
em Roraima

VALOR ANUALIZADO ATUAL: R$ 111.908,26 (cento e onze mil novecentos e oito reais e vinte
e seis centavos)

VALOR ANUALIZADO REEQUILIBRADO: R$ 131.274,43 (cento e trinta e um mil duzentos e
setenta e quatro reais e quarenta e três centavos)

VALOR EFETIVO DO CONTRATO CONFORME VIGÊNCIA ENTRE 1º DE JANEIRO DE
2025 E 22 DE AGOSTO DE 2025: R$ 84.599,08 (oitenta e quatro mil quinhentos e noventa e
nove reais e oito centavos)
NÚMERO DO PROCESSO: 08485.005131/2022-11

2. FINALIDADE DO APOSTILAMENTO
2.1. Repactuar o valor do posto considerando o registro da Convenção Coletiva de
Trabalho da categoria (CCT/25), passando o vigorar os seguintes valores: 

2.1.1. Valor mensal: R$ 10.939,54 (dez mil novecentos e trinta e nove reais e
cinquenta e quatro centavos)

2.1.2. Valor anualizado reequilibrado: R$ 131.274,43 (cento e trinta e um mil duzentos
e setenta e quatro reais e quarenta e três centavos)

2.1.3. Valor efetivo do contrato conforme vigência entre 1º de janeiro de 2025 e 22 de
agosto de 2025: R$ 84.599,08 (oitenta e quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e oito
centavos)

3. MOTIVAÇÃO E FUNDAMENTAÇÃO JÚRIDICA DO APOSTILAMENTO
3.1. Repactuação

3.1.1. Artigos 40, inciso XI e 55, inciso III, da Lei 8.666/1993;

3.1.2. Artigo 21.4 do Termo de Referência - Pregão nº 05/2022 (24537857).

4. DOCUMENTOS RELACIONADOS